Again, there was at this same time a young man called Godric, who
one evening on the vigil of St Laurence'*® was sitting in his house
between two girls and holding in his hand the ornament that women
place at their necks, called a pin-brooch (spillz) in ordinary everyday
speech.’*® What I am about to tell I learned from the man to whom it
happened. While he was rolling the pin-brooch in his mouth and
joking with the girls, as men do, suddenly, without meaning to, he
swallowed both the round head and the shaft. Since both parts were
inside his body he put no hope in medicine and completely despaired
of life. For five days and nights he neither ate nor drank anything,
merely sucking a little at the fruit called plum, and anticipating only
death, expecting neither advice nor help but only the imminent
approach of the end. He remained for a long time in this desperate

148
9 Aug.

"9 Latin spinula, ‘little thorn’, gives modern French épingle and modern Italian spilla,

‘pin’; Low German spile, ‘wooden peg’, or Old High German spilla, ‘spindle’, are probably
not relevant.
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exspectabat. Cumgque in tanta desperatione maneret diutius et, sicut
homo qui uidebatur moriturus uelocissime, de suis reatibus quos
commiserat cogitaret, repente uenit in mentem ei quasi bonum a Deo
consilium ut uidelicet profunde penitens peccata sua confiteretur
Domino et a cunctis hominibus quibus forisfecerat ueniam humili
supplicatione deposceret, ac deinde abbati et monachis oblatione
delata, suffragium atque clementiam beate uirginis mediantibus
eorum interuentionibus imploraret. Quod totum gerere® ut cogi-
tauerat, dum absque ullius morose dilationis obstaculo, corde supplici
et pia deuotione procurasset, sicut erat debilitatus et languidus, in
ipsa die ascensionis beatissime Dei genitricis Marie'”® monasterium
peciit, primo mane ante missam celebrem coram altari sancte
Moduenne astitit prostratusque in terram diutina eam obsecratione
postulauit quatinus misero dignaretur succurrere et suum sibi
auxilium non differret’ in tanta necessitate prebere. Dum itaque
anxius nimis cum gemitu atque suspirio diutissime in orationibus
perstitisset, subito ei accidit animus ut sese in monachorum coquinam
deduci faceret et ibi olera que repente desiderauerat cum festinatione
sorberet. Statim igitur ab oratione consurgens, alienis adiutus
manibus in coquinam citius abiit, olera ibi parata cum ingenti
desiderio sorbuit et continuo ex uitalibus miro modo cum magno
sanguinis radio et spillam et olera Dei uirtute et uirginis merito per
gutturis medium retro uomuit et proiecit. Ipse autem et eandem
spillam et eadem olera cruentata omnia confestim recepit in manibus
propriis sensitque continuo se esse penitus totum sanum effectum,
benedicens cordis medullis beatam uirginem et adorans omnipoten-
tem Deum gloriosum atque mirabilem in uniuersis operibus suis.
Deduxerunt ergo eum ad missam que iam tunc celebrabatur solemp-
niter et obtulerunt abbati et monachis restitutum incolumen et
spillam cum gaudio palam cunctis in manu tenentem, referentes
coram astantibus quomodo ei acciderat et qualiter illum Dominus
gratuita pietate, interuentu sancte uirginis, liberarat. Qui hec audi-
entes immensas gratias egerunt Domino qui eorum quoque tempor-
ibus demonstrabat beatam uirginem secum uiuere in excelso. Post
modicum temporis sumpsit eum abbas et duxit secum °‘regine
Mathildi,* '*' que tunc regnabat Anglie'* et plerumque de sanctorum